[image: ]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10.12.2021
	№
	[bookmark: _GoBack] 48/270

д. Шихово

О рассмотрении вопроса об упразднении (ликвидации) муниципальной пожарной охраны Шиховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Шиховское сельское поселение Слободского района, рассмотрев обращение депутатов Шиховской сельской Думы, информацию администрации Шиховского сельского поселения, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Рекомендовать администрации Шиховского сельского поселения:
1.1. Упразднить с 2022 года муниципальную пожарную охрану Шиховского сельского поселения;
1.2. Внести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты;
1.3. В установленном порядке обеспечить внесение изменений в проект решения об утверждении бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. относительно распределения финансирования на содержание муниципальной пожарной охраны;
1.4. Предусмотреть в проекте решения о бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. финансирование на выполнение первичных мер пожарной безопасности, а также осуществление профилактики и тушения пожаров в населённых пунктах Шиховского сельского поселения;
1.5. Определить порядок дальнейшего использования имущества, которое находилось в распоряжении МПО.
2. Направить информацию о принятом решении в администрацию Слободского муниципального района, ОНДПР Слободского района и города Слободского.

3. Направить инициативу о рассмотрении вопроса создания поста ФПС на новом участке для улучшения действующей системы пожарной охраны в рамках пожарно-спасательных гарнизонов.
4. Опубликовать (обнародовать) решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения «Информационный бюллетень».
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава
Шиховского сельского поселения                                                        В.А. Бушуев

image1.jpeg